Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

32Disponibilização: terça-feira, 16 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3076Caderno 1: Administrativo

0002342-39.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: H. S. M.. Advogada: Ana Larisse Moura de Carvalho (OAB: 41341/
CE). Advogado: Luiz Osterno Solano Feitosa (OAB: 5449/CE). Devedor: M. de I.. Procurador: Procuradoria Geral do Município
de Ipueiras. Despacho:  - DESPACHO Lastreado na informação de página 40, requisite-se o pagamento nos termos e prazo
do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de Justiça. Verificado erro em relação ao índice de correção
monetária aplicado, conforme detalhado na informação de página 40, determino que seja providenciada a devida retificação no
SAPRE. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria
de delegação n.º 220/2023

0002344-09.2023.8.06.0000 - Precatório. Credora: F. P. da S.. Advogado: José Aurivan Holanda Pinho Filho (OAB: 22666/
CE). Devedor: M. de I.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Ipueiras. Despacho:  - DESPACHO Lastreado na
informação de página 35, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da Resolução n.º 303/2019 do Conselho
Nacional de Justiça. Verificando-se que há incorreção na separação entre o valor principal e os juros indicados no requisitório,
conforme detalhado na informação de página 35, determino que seja providenciada a devida retificação no SAPRE. Intimem-
se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º
220/2023

0002345-91.2023.8.06.0000 - Precatório. Credor: F. C. de S.. Advogado: José Edson Nogueira Costa (OAB: 6755/CE).
Advogado: José Euverney Nogueira Costa (OAB: 8584/CE). Advogado: José Eldis Nogueira Costa (OAB: 8641/CE). Advogado:
Carlos César Quadros Pierre (OAB: 10567/CE). Devedor: M. de H.. Procurador: Procuradoria Geral do Município de Horizonte.
Despacho:  - DESPACHO Lastreado na informação de página 30, requisite-se o pagamento nos termos e prazo do art. 15 da
Resolução n.º 303/2019 do Conselho Nacional de Justiça. Intimem-se. Fortaleza, data do sistema. Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz de Direito Auxiliar da Presidência Portaria de delegação n.º 220/2023

Total de feitos: 4

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EDITAL Nº 110/2023

Convocação do Tribunal Pleno para a eleição de Desembargador(a), membro suplente, do Tribunal Regional Eleitoral do
Ceará

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

I. Convocar sessão do Tribunal Pleno para o dia vinte e cinco (25) de maio de  2023, quinta-feira, às 14 horas, a realizar-se
por videoconferência (com acesso pelo link usual do Tribunal Pleno), para a eleição do(a) Desembargador(a) que preencherá
vaga de membro suplente do Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE), além de tratar de outros assuntos de interesse do
Poder Judiciário do Ceará.

II. A sessão do Tribunal Pleno dar-se-á sem prejuízo da sessão do Órgão Especial, na sequência.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 15 de maio  de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça

EDITAL Nº 111/2023
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, usando de suas atribuições;

CONSIDERANDO a regra constitucional de promoção de magistrados de entrância para entrância, alternadamente, por
merecimento e antiguidade;

CONSIDERANDO que na hipótese de simultaneidade da ocorrência de vagas para o cargo de Juiz de Direito, a classificação,
por merecimento e antiguidade, dar-se-á mediante sorteio a ser realizado em Sessão do Órgão Especial;

CONSIDERANDO as vacâncias dos cargos de Juiz de Direito da 1ª Vara Cível da Comarca de Eusébio, Juizado Especial
Cível e Criminal da Comarca de Icó e 2ª Vara da Comarca de Horizonte, ocorridas em 15 de maio de 2023, em face das
promoções dos(as) magistrados(as) Cláudia Waleska Mattos Mascarenhas, Bruno Gomes Benigno Sobral e Francisco Gladyson
Pontes Filho.

RESOLVE tornar público que será realizado, na sessão do Órgão Especial do dia 18 de maio de 2023, o sorteio para
classificação dos critérios de merecimento e antiguidade, das vagas supramencionadas.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 16 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará